
 
 

Formulář ke zveřejnění informací o Dotačním titulu 
1 Název dotačního 

programu 
Akademie talentované mládeže olympijských sportů 
Ústeckého kraje 2024 

2 Účel, na který mohou 
být peněžní prostředky 
poskytnuty 

Zajištění kvalitní a konkurenceschopné sportovní přípravy 
talentované mládeže do 23 let prostřednictvím 
spolufinancování regionálně významných tréninkových center 
mládeže v Ústeckém kraji: 

 Provozní náklady žadatele připadající na mládež; 
 Osobní náklady související s mládežnickou činností (výše 

osobních nákladů může být u žadatelů maximálně 40 % z 
dotace); 

 Podpora mládežnického hnutí příslušného sportovního 
odvětví v Kraji. 

3 Důvody podpory 
stanoveného účelu 

Zlepšení podmínek přípravy talentované mládeže Ústeckého 
kraje v rámci Akademií talentované mládeže vybraných 
olympijských sportů Ústeckého kraje. 

4 Předpokládaný celkový 
objem peněžních 
prostředků vyčleněných 
v rozpočtu na podporu 
stanoveného účelu 

 23 mil. Kč 
 
Poskytnutí dotací v rámci tohoto Programu je podmíněno 
schválením dotačních prostředků pro daný Program v rozpočtu 
Ústeckého kraje na rok 2024.  
 
O celkové částce finančních prostředků, které budou v 
rozpočtu vyčleněny pro Program, bude rozhodovat dne 
11. 12.  2023 Zastupitelstvo Ústeckého kraje.  
 
V případě, že zastupitelstvo kraje pro dotační program schválí 
v rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2024 nižší částku, než je výše 
uvedená vyčleněná částka pro dotační program, poměrově 
se pokrátí poskytnuté dotace u všech podpořených žádostí.  
 
V případě, že zastupitelstvo kraje pro dotační program schválí 
v rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2024 jinou částku, než je výše 
uvedená vyčleněná částka pro dotační program, zveřejní se 
tato skutečnost na úřední desce způsobem umožňující dálkový 
přístup. 

5 Maximální výši dotace 
nebo návratné finanční 
výpomoci v jednotlivém 
případě, nebo kritéria 
pro stanovení výše 
dotace 

Celková částka Programu se dělí mezi částku pro kolektivní 
Akademie TM (67 %) a částku pro individuální Akademie TM 
(33 %). 

A) Vzorec pro výpočet výše dotace pro žadatele v oblasti 
kolektivních sportů: 

67 % z celkové částky dotačního programu 
P = ––––––––––––––––––––––––––––––––– * Kx 

Σ Kx 

Vysvětlivky: 
 P = konečná částka přidělená podpořenému žadateli 

(pro každého se výpočet provádí samostatně) 



 
 

 Kx = Koeficient finanční náročnosti sportů dle 
konkrétního druhu kolektivního sportu 

 Σ Kx = konstanta vypočtená součtem Koeficientů 
podpořených žadatelů 
 

B) Vzorec pro výpočet výše dotace pro žadatele v oblasti 
individuálních sportů: 

33 % z celkové částky dotačního programu 
P = –––––––––––––––––––––––––––––––– * Kx 

Σ Kx 
Vysvětlivky: 

 P = konečná částka přidělená podpořenému žadateli 
(pro každého se výpočet provádí samostatně) 

 Kx = Koeficient finanční náročnosti sportů dle 
konkrétního druhu individuálního sportu 

 Σ Kx = konstanta vypočtená součtem Koeficientů 
podpořených žadatelů 

Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na 
celkových uznatelných nákladech projektu v maximální výši 
100 %. 

6 Okruh způsobilých 
žadatelů 

Žadatelem o dotaci může být spolek se sídlem v Ústeckém kraji, 
jehož hlavní činností a účelem jsou činnosti v oblasti 
tělovýchovy a sportu, vyjma spolků primárně sdružující jiné 
právnické osoby (např. svazy, sdružení svazů, …) a který splňuje 
následující kritéria: 
 

 Žadatel má rozhodnutím či souhlasem příslušného 
sportovního svazu, případně sportovní asociace 
(nejvyšší autority v ČR) zřízenu Akademii TM, která je v 
souladu se svazovou koncepcí zabezpečení přípravy 
sportovně talentované mládeže v daném sportovním 
odvětví pro rok 2024; 

 Hlavní činností žadatele je v oblasti kolektivní nebo 
individuální olympijský sport – vybraná sportovní odvětví: 
atletika, judo, plavání, veslování, zápas řecko-římský, 
basketbal, fotbal, házená, hokej, volejbal; 

 Žadatel může pro činnost Akademie TM využívat 
Významné specializované sportoviště. 

 
Specifická kritéria pro kolektivní olympijské sporty: 

 Žadatel je zároveň Nosným sportovním klubem splňující 
následující kritérium: 

o V době podání žádosti vykazuje vysokou 
sportovní výkonnost, startuje v pravidelných 
nejvyšších soutěžích ČR dospělých. 
Výše uvedenou podmínku může plnit jiný právní 
subjekt, který však musí mít prokazatelnou právní 
vazbu s organizační provázaností na Nosný 
sportovní klub (žadatele). 
 



 
 

Případný sestup „A“ týmu dospělých některého 
současného Nosného sportovního klubu z 
nejvyšší soutěže v průběhu roku nevede k 
odebrání přidělené dotace. 
Žadatelem může být i klub - příjemce dotace z 
předchozího dotačního roku - jehož “A“ tým v 
průběhu předchozího roku takto sestoupil 
(„žadatel v ochranné lhůtě“), přičemž 
případnou dotaci v tomto dotačním roce lze 
poskytnout ve dvou částech. První část dotace 
na uznatelné náklady vzniklé a proplacené do 
termínu 30. 6. 2024, v případě mzdových 
nákladů vzniklé do 30. 6. 2024 a proplacené do 
15. 7. 2024. Nárok na vyplacení zbývající části 
dotace vznikne žadateli po splnění podmínky, 
že pro následující sezonu postoupí „A“ tým 
dospělých zpět do nejvyšší soutěže. V případě 
splnění této podmínky bude s tímto žadatelem 
uzavřena smlouva o poskytnutí druhé části 
dotace. V případě nesplnění uvedené 
podmínky žadateli nárok na druhou část 
dotace nevzniká. 

 Žadatel startuje v pravidelných nejvyšších, resp. 
celostátních soutěžích u mládežnických družstev 
(minimálně tři družstva v kategoriích U12 až U23). 

 

 
Specifická kritéria pro individuální olympijské sporty: 

 Žadatel spolupracuje s celostátní mládežnickou a/nebo 
juniorskou a/nebo dospělou reprezentací; 

 Žadatel má statut tzv. nosné Akademie TM, což je 
sportovním svazem či asociací určená jedna Akademie 
TM pro dané sportovní odvětví v Ústeckém kraji. 

o Pokud sportovní svaz či asociace udělí statut 
nosné Akademie TM více žadatelům, bude svaz 
či asociace vyzván k určení jednoho 
konkrétního subjektu, který je v době podání 
žádosti výhradním představitelem nosné 
Akademie TM pro Ústecký kraj. 

 pokud bude statut nosné Akademie TM 
udělen více žadatelům a sportovní svaz 
či asociace po vyzvání neurčí 
výhradního představitele nosné 
Akademie TM pro Ústecký kraj, budou 
všichni dotčení žadatelé posuzováni 
jako nezpůsobilí. 

Žadatelem a příjemcem dotace v tomto Programu nemůže být 
žadatel či příjemce dotace v dotačních programech „Sport 
2024“, „Volný čas 2024“ a „Tréninková střediska mládeže v 
Ústeckém kraji 2024“. 



 
 

7 Lhůta pro podání 
žádosti 

 13. 10. 2023 - 20. 10. 2023. 

8 Kritéria pro hodnocení 
žádosti 

Všechny žádosti řádně došlé dle čl. 4 Programu podléhají před 
projednáním v orgánech kraje procesu formální kontroly, které 
provede Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 
úřadu Ústeckého kraje. 

V případě, že žádost: 

a) nesplňuje podmínky/náležitosti uvedené v 
Programu, 

b) je podaná nezpůsobilým žadatelem, 
c) je podaná žadatelem: 

 který má neuhrazené závazky po lhůtě 
splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány 
sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji 
a jiným územně samosprávným celkům (za 
neuhrazený závazek se nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný 
odklad původní splatnosti), 

 vůči jehož majetku probíhá, nebo v 
posledních 3 letech proběhlo insolvenční 
řízení, nebo který se nachází podle 
insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo 
v jeho případě k podání insolvenčního 
návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, 
nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo na jehož majetek byla nařízena 
exekuce, 

 vůči jehož majetku byla zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů, 

 který se nachází v procesu zrušení bez 
právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), nebo je v 
procesu zrušení s právním nástupcem 
(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní 
společnosti), 

 kterému byl soudem nebo správním 
orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho 
předmětu podnikání, a/nebo související s 
projektem, 

 který je považován za neaktivní spolek 
(pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 
zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob a o 
evidenci svěřenských fondů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

bude z dalšího hodnocení vyřazena. 
 
Žadatelé, kteří splňují kritéria způsobilého žadatele uvedené v 
čl 2. bod 4 tohoto Programu a jejichž projekt je v souladu s 
dotačním programem, tj. naplní uvedené požadavky/kritéria 
formální správnosti a zákonem a Programem požadovaných 



 
 

náležitostí (splnění uvedeného účelu podpory, zaměření na 
cílovou skupinu, podání způsobilým žadatelem atd.) budou 
navrženi k podpoře. Výše doporučené podpory bude 
stanovena dle vzorce v dotačním programu. 

9 Lhůta pro rozhodnutí o 
žádosti 

 Březen 2024 

10 Podmínky pro 
poskytnutí dotace nebo 
návratné finanční 
výpomoci 

Realizace projektu musí být dokončena nejpozději do 
31. 12. 2024. V případě ukončení realizace projektu v termínu 
31. 12. 2024 jsou uznatelné i mzdové náklady, které vznikly do 
31. 12. 2024 a byly uhrazeny do 15. 1. 2025. 
Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy o 
poskytnutí dotace (dále „Smlouva“) odpovídající schválenému 
vzoru. Smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením § 10a odst. 
5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace je poskytnuta 
účelově a může být použita pouze na úhradu uznatelných 
nákladů vzniklých v rámci termínu realizace projektu. Dotaci lze 
použít jen na účel uvedený ve Smlouvě při dodržení ve Smlouvě 
uvedených závazných ukazatelů. Dotace bude příjemci 
poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní 
účet způsobem a v termínu uvedeném ve Smlouvě.  
 
Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce 
dotace je povinen přijatou dotaci použít na financování 
projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje vlastním 
jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost.  
 
Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné 
použití dotačních prostředků v souladu se schváleným 
rozpočtem projektu a za jejich řádné a oddělené sledování v 
účetnictví jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, 
tak z hlediska celkových uznatelných nákladů celého 
projektu. 
 
Konkrétní termín ukončení realizace projektu bude uveden ve 
Smlouvě a stanoví se pro příjemce dotace jako závazný 
ukazatel. 
 
V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace 
povinen obdržené finanční prostředky neprodleně vrátit na 
účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 
poskytnuta, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne, 
kdy se o této skutečnosti dozvěděl. Současně je povinen 
předat Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 
úřadu Ústeckého kraje informaci o vrácení dotace. 
 
Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu 
realizace projektu, nejpozději však do termínu odevzdání 
závěrečné zprávy a vyúčtování dotace, podléhají 
předchozímu písemnému souhlasu Odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy za předpokladu splnění následujících podmínek: 

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu, 
b) změna nebude mít vliv na účel projektu. 



 
 

Při čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, 
za podmínky dodržení účelovosti projektu, poskytovatel 
nevyžaduje přesné dodržení druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu. 
 
Změny týkající se termínů realizace projektu a překročení výše 
závazného ukazatele podílu dotace na celkových 
uznatelných nákladech, jsou řešeny uzavřením dodatku ke 
smlouvě. Řádně odůvodněné prodloužení termínu závěrečné 
zprávy včetně vyúčtování podléhá schválení příslušného 
odboru bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě. 

11 Vzor žádosti, případně 
obsah jejích příloh 

Vzor žádosti o dotaci je uveden v příloze č. 2. 

Povinné přílohy žádosti o dotaci jsou tyto povinné přílohy: 

a) Pokud údaje nevyplývají z veřejných rejstříků, je nutné 
dodat: doklad osvědčující právní osobnost žadatele vč. 
dokladu o ustanovení statutárního zástupce žadatele, 
současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat 
jménem žadatele - Výpis z Veřejného rejstříku - platný 
maximálně 1 měsíc před podáním žádosti o dotaci 
(Spolkový rejstřík, atd.) – ve výpise musí být aktuální 
informace, zejména název, sídlo, IČO, statutární zástupce 
vč. způsobu jednání (v případě chybějícího údaje ve výpisu 
je nutné doložit kopii dokumentu dokládající chybějící údaj: 
stanovy spolku, zápis z členské schůze, na které byl zvolen 
statutární orgán apod.). Je-li žadatel zastoupen na základě 
plné moci, musí být přílohou žádosti úředně ověřená kopie 
plné moci.  

b) Výpis nebo doklady obsahující údaje o skutečném majiteli 
právnické osoby podle ustanovení § 10a odst. 3 písm. f) bod 
2. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

c) Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu 
(smlouva (v kopii) nebo potvrzení o vedení účtu) k číslu účtu 
uvedenému v žádosti o dotaci.  

d) Potvrzení prokazující rozhodnutí či souhlas příslušného 
sportovního svazu, případně sportovní asociace (nejvyšší 
autority v ČR), o zřízení Akademie TM spolu s potvrzením, že 
daná Akademie TM je v souladu se svazovou koncepcí 
„zabezpečení přípravy sportovně talentované mládeže“ v 
daném sportovním odvětví pro rok 2024;  

e) Svazová koncepce zabezpečení přípravy sportovně 
talentované mládeže v daném sportovním odvětví pro rok 
2024; 

f) Kopii dokladu právního titulu užívání „Významného 
specializovaného sportoviště Ústeckého kraje“ (např. výpis z 
katastru nemovitostí, smlouva) spolu s výpisem ze seznamu 
sportovních zařízení z rejstříku sportu NSA.  

g) V případě, že žadatelem je individuální sport:  
Čestné prohlášení o spolupráci žadatele z individuálních 
olympijských sportů s celostátní mládežnickou a/nebo 
juniorskou a/nebo dospělou reprezentací;  

h) V případě, že žadatelem je individuální sport:  
Potvrzení příslušného sportovního svazu, případně sportovní 
asociace (nejvyšší autority v ČR), že žadatel má statut tzv. 



 
 

nosné Akademie TM, což je výhradně jedna Akademie TM 
za dané sportovní odvětví v Ústeckem kraji.  

i) V případě, že za kolektivní sport splňuje kritéria způsobilého 
žadatele (viz čl. 2 bod 4) jiný právní subjekt:  
Doložení právního vztahu mezi žadatelem a tímto právním 
subjektem. 

12 Kontaktní osoba Mgr. Veronika Mališová 
e-mail: malisova.v@kr-ustecky.cz 
tel.: 475 657 358  

Dokumentaci naleznete na odkazu:  Školství, mládež a tělovýchova: Programové 
dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 

 



Dotační p

Dotační
„ talentované mládeže olympijských sportů

Ústeckého “

l. 1
Základní ustanovení

Ústecký kraj (dále také „Kraj“ nebo „poskytovatel“) vyhlaauje dotační program „
talentované mláde~e olympijských sportů Ústeckého kraje 2024“ (dále jen „Program“).

souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zZízení), ve znění pozdějaích 
pZedpisů zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějaích pZedpisů, ásadami pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem ze dne upravuje postup pZi poskytování dotací. 
poskytnutí dotace není právní nárok. Poskytnutí dotace je podmíněno schválením 
peně~ních prostZedků pro ram v rozpočtu Ústeckého kraje. V pZípadě, ~e 
nebudou schváleny finanční prostZedky pro daný rogram realizován a 
dotace nebudou poskytnuty. Ústecký kraj si vyhrazuje právo vyhláaený rogram bez udání 
důvodu zruait.

Důvod podpory stanoveného účelu: Zlepaení podmínek pZípravy talentované mláde~e 
Ústeckého kraje v rámci Akademií talentované mláde~e vybraných olympijských sportů 
Ústeckého kraje

l. 2

Dotací jsou finanční prostZedky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele pZíjemci dotace na 
úhradu uznatelných nákladů ~ádosti, která byla pZedlo~ena dle 
Programu a která byla vybrána k podpoZe.

Významné specializované sportoviště Ústeckého kraje – ní sportoviatě 
Ústeckém kraji tním zázemím pro pZípravu sportovců daného sportovního odvětví, 

které je vyu~ívané mimo jiné pro národní / mezinárodní turnaje či aampionáty a pro národní 
/ mezinárodní soustZedění (dále „Významné specializované sportoviatě“).

talentované mládeže – regionální ́ (tj. krajské) tréninkové pZípravu
talentované mláde~e Ústeckého kraje daného sportovního odvětví ~adatele, které
provozován na existujícím „ ýznamném specializovaném sportoviati Ústeckého kraje“
(dále „Akademie TM“)

uh způsobilých žadatelů

}adatelem o dotaci mů~e být se sídlem v Ústeckém kraji, jeho~ hlavní činností a 
účelem jsou činnosti v oblasti tělovýchovy a sportu, vyjma spolků primárně sdru~ující jiné 
právnické osoby (napZ. svazy, sdru~ení svazů, …) a který splňuje následující kritéria

 }adatel má rozhodnutím či souhlasem pZísluaného sportovního svazu, pZípadně 
sportovní asociace (nejvyaaí autority v R) zZízenu Akademii TM, která je v
svazovou koncepcí zabezpečení pZípravy sportovně talentované mláde~e v daném 
sportovním odvětví pro 



Dotační p

 Hlavní činností ~adatele je olektivní nebo individuální olympijský sport –
vybraná sportovní odvětví: atletika, judo, plavání, veslování, zápas řecko římský, 
basketbal, fotbal, házená, hokej, vo

 }adatel mů~e pro činnost Akademie TM vyu~ívat Významné specializované 
sportoviatě.

Specifická kritéria pro kolektivní olympijské sporty:
 }adatel je zároveň Nosným sportovním klubem plňující následující kritérium: 

době podání ~ádosti pravidelných nejvyaaích soutě~ích R dospělých. 
Výae uveden podmínk mů~e plnit jiný právní subjekt, který vaak musí mít
prokazatelnou právní vazbu s organizační provázaností Nosný sportovní 
(~adatele)

PZípadný sestup „A“ týmu dospělých některého současného osného sportovního 
klubu z nejvyaaí soutě~e průběhu roku nevede k odebrání pZidělené dotace. 
}adatelem mů~e být i klub pZíjemce dotace z pZedchozího dotačního roku 
jeho~ “A“ tým v průběhu pZedchozího roku takto sestoupil („~ada ochranné 
lhůtě“), pZičem~ pZípadnou tomto dotačním roce 
částech. První část dotace na uznatelné náklady vzniklé a proplacené 
termínu 30. 6. 202 pZípadě mzdových nákladů vzniklé do 30. 6. 202
proplacené do 15. . Nárok na vyplacení zbývající části dotace vznikne 
~adateli po splnění podmínky, ~e pro následující sezonu postoupí „ “ tým 
dospělých zpět do nejvyaaí soutě~e. V pZípadě splnění této podmínky bude s tímto 
~adatelem uzavZena smlouva o poskytnutí druhé části dotace. V pZípadě 
nesplnění uvedené podmínky ~adateli nárok na druhou část dotace nevzniká.

 }adatel startuje v pravidelných nejvyaaích, resp. celostátních soutě~ích u 
mláde~nických dru~stev (minimálně tZi dru~stva v kategoriích U12 a~ U23). 

pecifická kritéria pro individuální olympijské sporty:
 }adatel spolupracuje s celostátní mláde~nickou a/nebo juniorskou a/nebo dospělou 

reprezentací;

 }adatel má statut tzv. nosné Akademie TM, co~ je sportovním svazem či asociací 
určená dané sportovní odvětví Ústeckém

Pokud sportovní svaz či asociac udělí statut nosné Akademie TM více
~adatelům, bude svaz či asociace vyzván k určení konkrétního 

, který době podání ~ádosti výhradním pZedstavitelem nosné 
ademie TM pro Ústecký kraj.

nosné Akademie TM udělen více ~adatelům a 
sportovní svaz či asociace po vyzvání neurčí výhradního pZedstavitele 

é pro Ústecký kraj, budou vaichni dotčení ~adatelé 
posuzováni jako nezpůsobilí.

}a a pZíjemcem dotace tomto Programu nemů~e být ~adatel či pZíjemce 
dotačních „Sport 202 “, „Volný čas 202 “ a „Tréninková stZediska

mláde~e Ústecké “.

}adateli o dotaci mimo takto vymezený okruh způsobilých ~adatelů nevzniká právo na 
hodnocení jeho ~ádosti.

Účel (účel, který být peněžní prostředky Zajiatění kvalitní
konkurenceschopné sportovní pZípravy talentované mláde~e prostZednictvím
spolufinancování regionálně významných tréninkových mláde~e Ústeckém

Provozní náklady ~adatele pZipadající mláde~;

Právní vazbou se rozumí majetková či personální aliance spolku (žadatele) s akciovou společností nebo společností s 
ručením omezeným.



Dotační p

Osobní náklady související mláde~nickou činností výae osobních nákladů mů~e být
~adatelů maximálně

mláde~nického hnutí pZísluaného sportovního odvětví

. Uznatelný náklad je nezbytný náklad vynalo~ený na realizaci projektu, který není definován 
jako neuznatelný tohoto článku a který splňuje vaechny následující podmínky: 
a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b. vznikl pZíjemci v pZímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace 

termínu realizace projektu (v pZípadě termínu ukončení realizace 
jsou výjimkou mzdové náklady, jejich~ úhrada je mo~ná do 

následujícího po roce realizace projektu), 
d. byl skutečně vynalo~en a zachycen v účetnictví pZíjemce dotace na jeho účetních 

, je identifikovatelný, ověZitelný a podlo~ený prvotními podpůrnými doklady. 

. Neuznatelný náklad je náklad na: 
a. poZízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce,
c. opatZení pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy, 
d. nákupy pozemků nebo budov, 
e. ztráty z devizových kurzů, 
f. reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol, občerstvení a reprezentativní 

pohoatění),
g. nájemné s následnou koupí (leasing), uzavZené leasingové smlouvy,
h. cestovné nad rámec úpravy zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějaích 

pZedpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto zákona,
i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových pZedpisů pro zaměstnance ve veZejných 
slu~bách a správě, 

j. náhrady mzdy za dobu nepZítomnosti (dovolená, nepZítomnost, nemoc, svátek), 
k. finanční odměny pro účastníky akce dle projektu (finanční dar, výhra).

l. 
Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití

Dotace bude poskytnuta na úhradu neinvestičních uznatelných 
nákladů spojených s realizací projektu podle pZedlo~ené ~ádosti.

Finanční prostZedky poskytnuté v rogramu jsou slučitelnou veZejnou   
podporou ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o  
zalo~ení Evropského společenství)

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na stanovený účel

Kč

Poskytnutí dotací v rámci tohoto rogramu je podmíněno schválením dotačních prostZedků 
pro daný rogram v rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024.

O celkové částce finančních prostZedků, které budou v rozpočtu vyčleněny pro 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 

Zí ě ~ č í á í č Ú é
~aí čá ~ ýa á č ě á čá č í

ě ě á í é a Z ý ~á í

Zí ě ~ č í á í č Ú é
čá ~ ýa á č ě á čá č í

Z í č úZ í ů ~ň í í á ý Zí



Dotační p

ritéria pro stanovení výše dotace

Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových uznatelných 
nákladech projektu v maximální výai 100 %. Závazný finanční ukazatel musí být dodr~en ve 
vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodr~ení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu.

Celková částka rogramu se dělí mezi částku pro kolektivní Akademie TM (6 %) a částku 
pro individuální Akademie TM (33 Celková částka dotace se aokrouhlí v~dy na celé 
desetikoruny směrem dolů.

Kolektivní
výpočet výae ~adatele kolektivních sportů:

celkové částk dotační
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

∑

Vysvětlivky:
konečná částka pZidělená podpoZenému ~adateli ka~dého výpočet

provádí samostatně)
finanční náročnosti ortů konkrétního kolektivního

∑ vypočtená součtem Koeficientů podpoZených ~adatelů

Individuální

výpočet výae ~adatele individuálních sportů:

kové částky dotačního
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

∑

Vysvětlivky:
konečná částka pZidělená podpoZenému ~adateli ka~dého výpočet

provádí samostatně)
finanční áročnosti sportů konkrétního individuálního

∑ vypočtená součtem Koeficientů podpoZených ~adatelů

Výae finanční náročnosti sportů jednotlivá sportovní odvětví:

Finanční
náročnost kolektivní individuální

Sportovní odvětví

Vysoká Veslování
Zvýaená
Standardní Házená,

Plavání, Zápas Zecko Zímský

Závazné termíny:



Dotační p

Lhůta pro podání ~ádosti: 

Lhůta pro rozhodnutí o ~ádosti: březen

Termín pro pZedlo~ení závěrečné zprávy a vyúčtování je nejpozději do 30 dnů
ukončení projektu. 

Termín realizace projektu: 1. 1. 202 – pZípadě ukončení realizace 
termínu 31. jsou uznatelné mzdové náklady, které vznikly do 31. 12. 

Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy o poskytnutí dotace (dále 
„Smlouva“) odpovídající schválenému vzoru. Smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením 
§ 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějaích pZedpisů. Dotace je poskytnuta účelově a mů~e být pou~ita pouze na 
úhradu uznatelných nákladů vzniklých v rámci termínu realizace projektu. Dotaci lze pou~ít 
jen na účel uvedený ve Smlouvě pZi dodr~ení ve Smlouvě uvedených závazných 
ukazatelů. Dotace bude pZíjemci poskytnuta formou bezhotovostního pZevodu na jeho 
bankovní účet způsobem a v termínu uvedeném ve Smlouvě.

Dotace není pZevoditelná na jiný právní subjekt. PZíjemce dotace je povinen pZijatou 
dotaci pou~ít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje 
vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost.

. PZíjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné pou~ití dotačních prostZedků 
v souladu se schváleným rozpočtem projektu a za jejich Zádné a oddělené sledování v 
účetnictví jak z hlediska nákladů projektu hrazených z celkových 
uznatelných nákladů celého projektu. 

. Konkrétní termín ukončení realizace projektu bude uveden ve Smlouvě a stanoví se pro 
pZíjemce jako závazný ukazatel.

V pZípadě, ~e se projekt neuskuteční, je pZíjemce povinen obdr~ené finanční 
prostZedky neprodleně vrátit na účet poskytovatele, z něho~ byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, a to nejpozději do 14 kalendáZních dnů ode dne, kdy se o této 
skutečnosti dozvěděl. Současně je povinen pZedat dboru akolství, mláde~e a tělovýchovy 
Krajského úZadu Ústeckého kraje informaci o vrácení dotace. 

Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu, nejpozději vaak 
do termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace, podléhají pZedchozímu 
písemnému souhlasu akolství, mláde~e a tělovýchovy za pZedpokladu splnění 
následujících podmínek: 

změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu,

změna nebude mít vliv na účel projektu. 

PZi čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, za podmínky dodr~ení 
účelovosti projektu, poskytovatel nevy~aduje pZesné dodr~ení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu.     

Změny týkající se termínů realizace projektu a pZekročení výae závazného ukazatele 
podílu dotace na celkových uznatelných nákladech, jsou Zeaeny uzavZením dodatku ke 
smlouvě. Yádně odůvodněné prodlou~ení termínu závěrečné zprávy včetně vyúčtování 
podléhá schválení pZísluaného odboru bez nutnosti uzavZení dodatku ke smlouvě.



Dotační p

l. 
Předkládání žádostí o dotace

}adatel nejprve vyplní ~ádost v elektronické podobě, která je dostupná na webových 
stránkách Ústeckého kraje (www.kr ustecky.cz / Dotace / Oblast akolství, mláde~e a 
tělovýchovy / Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje / 
Akademie talentované mláde~e olympijských sportů Ústeckého ). Dle instrukcí 
v ~ádosti tuto elektronicky odeale Toto odeslání není ještě podáním žádosti! Pro Zádné 
podání ~ádosti je nutné dále postupovat dle bodů 2.A či 2.B tohoto článku.

V pZípadě odesílání ~ádosti datovou schránkou ~adatel zaale podepsanou ~ádost i s 
pZílohami prostZednictvím informačního systému datových schránek do datové schránky 
Ústeckého kraje (název datové schránky: Ústecký kraj kraj, identifikátor datové schránky: 
t9zbsva, do buňky "k rukám" se uvede "SMT", do buňky "pZedmět" se uvede "}ádost o 
dotaci v dotačním programu Akademie talentované mláde~e olympijských sportů 
Ústeckého kraje 2024"). Vyplývá li ze stanov ~adatele nebo obdobného dokumentu 
po~adavek, aby ~ádost byla podepsána více osobami, musí být tato opatZena 
uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o 
slu~bách vytváZejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějaích pZedpisů) 
vaech těchto osob. Je li ~adatel zastoupen na základě pověZení nebo plné moci, musí 
být pZílohou ~ádosti buď datový soubor vytvoZený autorizovanou konverzí originálu nebo 
úZedně ověZené kopie listinné plné moci nebo pověZení tohoto zástupce včetně 
konverzní dolo~ky (slu~ba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověZení v elektronické 
podobě podepsaná uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem ~adatele 
(člena statutárního orgánu ~adatele).

V pZípadě zaslání ~ádosti v papírové podobě ~adatel elektronickou ~ádost vytiskne, 
opatZí razítkem a podpisem oprávněné osoby. Vytiatěnou a podepsanou ~ádost s 
povinnými pZílohami uvedenými v bodě „Povinné pZílohy“ tohoto Programu (čl. 
doručí na Krajský úZad Ústeckého kraje. 

Písemnou ~ádost spolu se vaemi pZílohami je nutné seaít, aby nemohlo dojít ke ztrátě 
pZílohy (pZílohy musí být očíslované a ve stanoveném poZadí). 

Vytiatěnou ~ádost opatZenou razítkem a podpisem oprávněné osoby spolu s 
pZedepsanými povinnými pZílohami ~adatel doručuje: 

 poštou 
 osobním podáním na podatelně Krajského úZadu Ústeckého kraje 

v zalepené obálce označené plným názvem ~adatele o dotaci a jeho sídlem, názvem 
dotačního programu („Akademie talentované mláde~e olympijských sportů Ústeckého 

“) a poznámkou „NEOTVÍRAT“.

Adresa doručení: 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor školství, mládeže a tělovýc
Velká Hradební 3118/48 

Ústí nad Labem

PZi podání ~ádosti poatou je rozhodující datum razítka poaty, v pZípadě osobního doručení 
razítka podatelny Krajského úZadu Ústeckého kraje.

Úplné ~ádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem, ne~ je uveden článku a ~ádosti 
podané skončení lhůty pro podání ~ádosti nejsou doručeny Zádně a včas

Vaechny doalé ~ádosti o dotaci a vaechny jejich pZílohy se archivují poskytovatelem a 
~adatelům o dotaci se nevracejí. l nehradí ~adatelům náklady spojené se 
zpracováním a pZedlo~ením ~ádosti.



Dotační p

Počet žádostí: 1 žádost na jednoho žadatele

V pZípadě formálních nedostatků ~ádosti bude ~adatel 1x vyzván prostZednictvím 
elektronické poaty k jejich odstranění a to do pracovních dnů. V pZípadě, ~e nedostatky 

této lhůtě napraveny, bude ~ádost z dalaího hodnocení vyZazena pro nesplnění 
podmínek dotačního programu.

l. 
Hodnocení žádostí o dotace

Vaechny ~ádosti Zádně doalé dle čl. Programu podléhají pZed projednáním v orgánech 
kraje procesu formální kontroly, které provede dbor akolství, mláde~e a tělovýchovy 
Krajského úZadu Ústeckého kraje. 

V případě, že žádost: 
a) nesplňuje podmínky/nále~itosti uvedené v Programu, 
) je podaná nezpůsobilým ~adate
) je podaná ~adatelem
 ý á é á ů ě ůč á ů Z é á  é

č í úZ á á í č í í ať á
é Ú é ý ú ě á ý ů
ý á ~ Z ý á ý áZ ý

ů í
 ůč ~ í á í ě č í Zí í

ý á í č í á ú a
Zí ě á í č í á á áa í
á í ú ~ Zí

 ůč ~ á á áa í á í Z ů
 ý á í a í á í á a í

á ~ é á ě í a í á í á
č í í ě í í č

 é á í á ~ á č a
á ě í č ý í í Z ě á í í í

 ý ~ á í č ý §
á č Z ý Zí í á ý ý

ěZ ý ů ě í ě aí Z ů

bude z dalaího hodnocení vyZazena.

}adatelé, kteZí splňují kritéria způsobilého ~adatele uvedené čl 
jejich~ projekt je v dotačním programem, tj. naplní uvedené po~adavky/kritéria 
formální správnosti a zákonem a Programem po~adovaných nále~itostí splnění uvedeného 
účelu podpory, zaměZení na cílovou skupinu, podání způsobilým ~adatelem atd.) budou 
navr~en podpoZe. Výae doporučené po dotačním 

l. 
Kontrola využití dotace

Na poskytování a čerpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veZejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějaích pZedpisů. 



Dotační p

l. 
Závěrečná ustanovení

1. V odůvodněných pZípadech mů~e schválit výjimku z tohoto 
Ústeckého kraje, podle pZísluaných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zZízení), ve znění pozdějaích pZedpisů.

rogram byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …..

Den zveřejnění Programu

Povinné příloh ~ádosti o dotaci jsou tyto povinné pZílohy:

Pokud údaje nevyplývají z veřejných rejstříků, je nutné dodat oklad osvědčující právní 
osobnost ~adatele vč. dokladu o ustanovení statutárního zástupce ~adatele, současně 
dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem ~adatele Výpis z Veřejného 

rejstříku ý maximálně 1 měsíc před podáním žádosti o dotaci polkový rejstZík, 
– výpise musí být aktuální informace, zejména název, sídlo, I , statutární 

zástupce vč. způsobu jednání (v pZípadě chybějícího údaje v výpisu je nutné dolo~it 
dokládající chybějící údaj: stanovy spolku, zápis z členské schůze

které byl zvolen statutární orgán apod.). li ~adatel zastoupen na základě plné moci, 
musí být pZílohou ~ádosti úZedně ověZená kopie plné moci.

Výpis nebo doklady obsahující údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle 
ustanovení § 10a odst. 3 písm. f) bod 2. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějaích pZedpisů

Doklady o zZízení bě~ného účtu u peně~ního ústavu ( potvrzení o 
vedení účtu) k číslu účtu uvedenému v ~ádosti o 

Potvrzení prokazující rozhodnutí či souhlas pZísluaného sportovního svazu, pZípadně 
sportovní asociace (nejvyaaí autority v R), o zZízení Akademie TM potvrzením, ~e 
daná souladu se svazovou koncepcí „zabezpečení pZípravy sportovně 
talentované mláde~e“ daném sportovním odvětví pro rok 2024;

Svazová koncepce zabezpečení pZípravy sportovně talentované mláde~e v daném 
sportovním odvětví pro rok 2024;

rávní u~ívání „Významného specializovaného sportoviatě
Ústeckého kraje“ (napZ. výpis z katastru nemovitostí, smlouva s výpisem ze 
seznamu sportovních zaZízení rejstZíku 

případě, že žadatelem je individuální sport
estné prohláaení o spolupráci ~adatele z individuálních olympijských sportů s celostátní 
mláde~nickou a/nebo juniorskou a/nebo dospělou reprezentací;

případě, že žadatelem je individuální sport
Potvrzení pZísluaného sportovního svazu, pZípadně sportovní asociace (nejvyaaí autority v 
R), ~e ~adatel má statut tzv. é TM, co~ je výhradně 
za dané sportovní odvětví v Ústeckem kraji

V případě, že za kolektivní sport splňuje kritéria způsobilého žadatele (viz čl. 2 bod jiný 
právní subj
Dolo~ení právního vztahu mezi ~adatelem a tímto právním subjektem.

Pro pZílohy budou na webových stránkách Ústeckého kraje zveZejněny formuláZe
pZílohu je zde zveZejněn odkaz na evidenci skutečných majitelů



Dotační p

l. 8
Stanovení konzultačního místa

Krajský úZad Ústeckého kraje, Odbor akolství, mláde~e a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 
Ústí nad Labem

kontaktní 

Mgr. Veronika Maliaová, e

Přílohy dotačního programu

~ádosti o dotaci 
zor smlouvy o poskytnutí dotace

závěrečné zprávy a finančního vypoZádání dotace

mailto:malisova.v@kr-ustecky.cz


AKADEMIE TALENTOVANÉ MLÁDEŽE OLYMPIJSKÝCH SPORTŮ ÚSTECKÉHO KRAJE 2024

Žadatel - identifikační údaje (Žadatelem může být jen právnická osoba)

Název právnické osoby: IČO:

                  

Právní forma: DIČ:

          Ano  Ne

Informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda tato osoba jedná jako jeho 
statutární orgán nebo zda jedná na základě udělené plné moci:
Osoba č. 1

Jméno a příjmení:          

Právní důvod zastoupení:  statutární orgán  plná moc

Uveďte funkci:          

Telefon:          E-mail:          Datová schránka:          

Osoba č. 2

Jméno a příjmení:          

Právní důvod zastoupení:  statutární orgán  plná moc

Uveďte funkci:          

Telefon:          E-mail:          

Osoba odpovídající za realizaci projektu se liší od osoby jednající jménem žadatele:    Ano  Ne

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, 
a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 
zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

Identifikační údaje skutečného majitele nebo identifikační údaje osoby, která je skutečným majitelem 
zahraniční právnické osoby.

Informace o identifikaci právnických osob, v nichž má žadatel podíl a o výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Kontaktní údaje

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj:          Okres:          

1/6



Obec:          Ulice:          č.p.:      č.o.:          

Korespondenční adresa je odlišná od adresy sídla právnické osoby:     Ano  Ne

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav 
(banka):          Číslo účtu:          /

Plátce DPH:  Ano  Ne

Informace o projektu

Název projektu:          

Územní působnost: Termín zahájení projektu:

Termín ukončení projektu – včetně 
finančního ukončení účetnictví! (musí 
být pozdější, než termín ukončení 
stěžejní akce projektu!:

                           

Anotace projektu:          

Účel použití dotace:

         

Vymezení cílové skupiny:

         

Charakter projektu:

         

Cíle projektu:

         

Popis výchozího stavu:

         

Místo realizace projektu:

         

Časový harmonogram projektu:

         

2/6



Stěžejní akce projektu (termín, místo realizace, poznámka):

         

Odůvodnění žádosti:

         

Nákladový rozpočet a financování projektu

Popis Náklady (v Kč)

Materiál Např. Lano, žárovky, kolo atd. 0,00

Služby Např. Objednání zvukařské techniky a její správa, služby osvětlovače atd. 0,00

Cestovné Např. Vlaková jízdenka, jízdenka na autobus, cestovní příkaz atd. 0,00

Osobní náklady Např. Dohoda o provedení práce, dohoda o provedení činnosti. 0,00

Celkové plánované náklady projektu (v Kč): 0,00

Požadovaná dotace: 0,00  Kč

Vlastní zdroje žadatele: 0,00  Kč

Celkové náklady projektu: 0,00  Kč

Podíl požadované dotace 
na celkových nákladech:

 %

Komentář k rozpočtu:

         

Přílohy k žádosti

Povinné přílohy k žádosti:

– Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva (v kopii) nebo potvrzení o vedení účtu) 
k číslu účtu uvedenému v žádosti o dotaci.

– Výpis nebo doklady obsahující údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle ustanovení § 10a 
odst. 3 písm. f) bod 2. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů.

– Potvrzení prokazující rozhodnutí či  souhlas příslušného sportovního svazu, případně sportovní 
asociace (nejvyšší autority v ČR), o zřízení Akademie TM spolu s potvrzením, že daná Akademie TM 
je v souladu se svazovou koncepcí „zabezpečení přípravy sportovně talentované mládeže“ v daném 
sportovním odvětví pro rok 2024.

– Svazová koncepce zabezpečení přípravy sportovně talentované mládeže v daném sportovním 
odvětví pro rok 2024.

3/6



– Kopie dokladu právního titulu užívání „Významného specializovaného sportoviště Ústeckého kraje“ 
(např. výpis z katastru nemovitostí, smlouva) spolu s výpisem ze seznamu sportovních zařízení z 
rejstříku sportu NSA.

– INDIVIDUÁLNÍ SPORT: Čestné prohlášení o spolupráci žadatele z individuálních olympijských sportů s 
celostátní mládežnickou a/nebo juniorskou a/nebo dospělou reprezentací. 

– INDIVIDUÁLNÍ SPORT Potvrzení příslušného sportovního svazu, případně sportovní asociace (nejvyšší 
autority v ČR), že žadatel má statut tzv. nosné Akademie TM, což je výhradně jedna Akademie TM 
za dané sportovní odvětví v Ústeckem kraji. 

– KOLEKTIVNÍ SPORT: Doložení právního vztahu mezi žadatelem a právním subjektem, který za 
kolektivní sport splňuje kritéria způsobilého žadatele. (pouze v případě, že kritéria nesplňuje přímo 
žadatel)

Další možné přílohy k žádosti:
Pokud údaje nevyplývají z veřejných rejstříků, je nutné dodat:

– Výpis z Veřejného rejstříku - platný maximálně 1 měsíc před podáním žádosti o  dotaci (Spolkový 
rejstřík,  atd.) – ve  výpise musí být  aktuální informace, zejména název, sídlo, IČO, statutární 
zástupce vč.  způsobu jednání (v  případě chybějícího údaje ve  výpisu je nutné doložit kopii 
dokumentu dokládající chybějící údaj: stanovy spolku, zápis z členské schůze, na které byl zvolen 
statutární orgán apod.). 

– Je-li žadatel zastoupen na základě plné moci, musí být přílohou žádosti úředně ověřená kopie 
plné moci. 

Čestné prohlášení o skutečnosti, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu;

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

– žadatel se nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s  předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti  majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo  každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;

4/6



– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek 
se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník.

Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma možných právních důsledků, 
zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj.

Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v  žádosti a  výše poskytnuté dotace na  webových stránkách internerového serveru Ústeckého kraje 
a  se  zařazením do databáze poskytovatele. Dále žadatel potvrzuje, že se seznámil s  podmínkami dotačního 
programu.

Žádost vyplnil (jméno a příjmení):

         V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis statutárního zástupce)

5/6



6/6



(barevn� �i varianty 3 na výb�r)  P0íloha �. 

Krajský ú0ad

íslo 
íslo smlouvy u p0íjemce

O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ/NEINVESTINÍ 
uzav0ená dle ustanovení §10a zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 

rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 (dále jen >zákon �. 250/2000 Sb.<)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební Ústí nad Labem
Zastoupený:
I
DI:
Bank. spojení:
íslo ú�tu: 
Zástupce pro v�cná jednání:

(dále jen > <

P0íjemce

Název/obchodní fir Jméno a p0íjmení
Sídlo/Bydliat�:
Zastoupený:
I /Datum narození:
DI:
Bank. spojení:
íslo ú�tu: 
Zástupce pro v�cná jednání:

zapsaný v obchodním rejst0íku vedeném &&&., oddíl &&&, vlo�ka&&., &&& / 
&&&&&. rejst0íku u &&&&&& ú0adu v &&&&&&&. / &&&&&&&. 
&&&&&&&&&&
(výpis z obchodního rejst0íku / výpis z &&&. rejst0íku evidence prodávajícího tvo0í p0ílohu �. 1 k této 
smlouv�).

(dále jen >p0íjemce<

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku tuto
O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ/NEINVESTINÍ 

(dále jen > <)



Tato smlouva je uzav0ena rámci dota�ního programu &&&&& schváleného usnesením
Ústeckého kraje �. &&&&&.. &&&&.. (dále jen >dota�ní program<)

Podmínky tohoto dota�ního programu jsou pro p0íjemce závazné ve v�cech touto smlouvou 
neupravených.

P0edm�t smlouvy, ú�el a výae dotace

souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje&&&& �. &.. 
&&. poskytuje p0íjemci ze svého rozpo�tu investi�ní/neinvesti�ní dotaci ve výai &&&&., K� 

&&..korun �eských),  která bude p0evedena bezhotovostn� na ú�et p0íjemce  uvedený 
záhlaví této smlouvy, pod UZ (ú�elovým znakem) &&&&&&, za podmínky, �e ji p0íjemce 

stanoveným zp8sobem pou�ije nejpozd�ji do ...................

Ujednání pro pYípad poskytnutí dotace pYísp�vkové organizaci obce

souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje&&&& �. &.. 
&&. p0íjemci ze svého rozpo�tu investi�ní/neinvesti�ní dotaci ve výai &&&&., K� 

&&..korun �eských), která bude p0evedena bezhotovostn� p0íjemci  v
vením § 28 odst. 15 zákona �. prost0ednictvím bankovního ú�tu z0izovatele p0í-
jemce, �. ú�tu:&&., pod UZ (ú�elovým znakem)&&&&&, za podmínky, �e ji p0íjemce stano-
veným zp8sobem pou�ije nejpozd�ji do ...................

Pozn.: U dotace, její� souástí jsou pen��ní prostYedky kryté ze státního rozpotu, z rozpotu stát-
ního fondu n Národního fondu, je tYeba uvést výai takových prostYedko a zdroj jejich krytí.

Dotace je poskytnuta na základ� �ádosti o poskytnutí dotace ze dne&&..

&&&.. / &&&&&. (vypíae 
se úel) (dál <). 

varianta . 1) Dotace nenapl)uje znaky ve0ejné podpory ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie/Dotace je slu�itelnou podporou ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie/..p0ípadn� uvést informaci v p0ípad� Dotace ve form� vyrovnávací platby.*

varianta . 2 Dotace je poskytována za vyu�ití pravidla > < &&.. (doplní 
se ozna�ení p0ísluaného pravidla de minimis 3 Pravidla pro poskytování dotací a návratných 
finan�ních výpomocí �lánek II. odst. Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základ� následují-
cího prohláaení p0íjemce. 

P0íjemce prohlaauje, �e ke dni uzav0ení této smlouvy se nezm�nily okolnosti týkající se p0íjemcem 
p0ijatých podpor de minimis, jen� p0íjemce uvedl ve formulá0i �ádosti o dotaci a není mu známa 
p0eká�ka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výae uvedeného na0ízení Evropské 

3 smlouv� je tYeba pou�ít odpovídající text. Dotaci, která je nesluitelnou podporou, 
pYípad�, �e jsou spln�ny podmínky pYísluaného pravidla de minimis. V

kovém pYípad� se ve smlouv� neu�ije text oznaený �lutým polem a znakou 
zeleném poli oznaeném znakou 

Dotace je/není slu�itelná s dotací poskytnutou z rozpo�tu jiných územních samosprávných 
celk8, státního rozpo�tu nebo fond8 EU, pokud to pravidla pro poskytnutí t�chto podpor nevy-
lu�ují.



Podmínky pou�ití dotace, doba, v ní� má být dosa�eno stanoveného ú�elu

je p0íjemci poskytnuta ve výai dle �l. I. odst. 1 smlouvy za ú�elem zace p0edlo�eného 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpo�tu vaech plá

ných p0íjm8 a výdaj8 (dále jen >plánovaný nákladový rozpo�et<) n�m uvede-
ného procentuálního podílu dotace na úhrad� plánovaných uznatelných náklad8 za dodr�ení
druhové �len�ní plánovaného nákladového rozpo�tu. Plánovaný nákladový rozpo�et 
�ástí �ádosti o poskytnutí dotace p0edlo�ené p0íjemcem a je pro p0íjemce závazný.

plánovaném nákladovém rozpo�tu se za neuznatelný náklad ozna�ují následující náklady: 

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. &&&&& 
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&..

Zm�ny v rámci druhového �len�ní rozpo�tu je mo�né provád�t pouze za podmínek stanove-
ných &&& dota�ního programu za p0edpokladu p0edchozího písemného souhlasu p0íslua-
ného odboru krajského ú0adu. V t�chto p0ípadech nebude uzavírán dodatek ke smlouv�.

Termín ukon�ení realizace projektu je &.. . Pro p0íjemce je tento termín stanoven jako závazný 

kytnuta ú�elov� (viz �l. II. odst. ) a lze ji pou�ít pouze na úhradu uznatel-
ných náklad8 p0ímo souvisejících s realizací projektu vzniklých v dob� od ......... && (termín 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který spl)uje vaechny následující podmínky:

vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti,

p0íjemci v p0ímé souvislosti s provád�ním projektu a v rámci termínu realizace projektu,

byl skute�n� uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v ú�etnictví p0íjemce 
na jeho ú�etních dokladech, je identifikovatelný, ov�0itelný a podlo�ený prvotními podp8r-
nými doklady.

Neuznatelný náklad je náklad na:

po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,

úroky, penále, pokuty a jiné sankce,

opat0ení pro mo�né budoucí ztráty nebo dluhy,

nákupy pozemk8 a budov,

ztráty z devizových kurz8,

pohoat�ní 

uzav0ené leasingové smlouvy

cestovné nad rámec zákona �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, 
pro zam�stnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního p0edpisu,

mzdy v�etn� odvod8 nad rámec platových p0edpis8 pro zam�stnance ve ve0ejných slu�-
bách a správ�,

náhrady mzdy za dobu nep0ítomnosti (dovolená, nep0ítomnost, nemoc, svátek

&&&(Uvést pYípadné dalaí neuznatelné náklady stanovené konkrétním dotaním progra-

Varianta . 1



ednorázov� bankovním p0evodem na ú�et p0íjemce uvedený v záhlaví této smlouvy/úet 
zYizovatele pYíjemce uvedený v l. I. této smlouvy &&dn8 ode dne uzav0ení této smlouvy. 

Varianta . 2

ve splátkách&&&.. 

(Uvést výai jednotlivých splátek (ástek) nebo zposob jejich stanovení, termíny poskytnutí splá-

a to bankovním p0evodem na ú�et p0íjemce uvedený v záhlaví této smlouvy/úet zYizovatele 
pYíjemce uvedený v l. I. této smlouvy

varianta pro pYípad poskytnutí dotace ex post:

bankovním p0evodem na ú�et p0íjemce uvedený v záhlaví této smlouvy/úet zYizovatele 
pYíjemce uvedený v l. I. této smlouvy jednorázov�/ve splátkách &.. ve lh8t� do &. dn8 po 
p0edlo�ení záv�re�né/pr8b��né zprávy a kontrole finan�ního vypo0ádání poskytovatelem.

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-
maximální výai &&&&. . Závazný ukazatel musí být dodr�en ve vztahu 

celkovým uznatelným náklad8m projektu dodr�ení druhového �len�ní plánovaného nákla-
dového rozpo�tu.

Práva a povinnosti p0íjemce

P0íjemce prohlaauje, �e dotaci p0ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

Pou�ít dotaci za ú�elem realizace p0edlo�eného projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
podmínkami sjednanými v éto �

Dotaci nep0evést na jiný subjekt. 

Dotaci nepou�ít na úhradu DPH li p0íjemce plátcem DPH s nárokem na uplatn�ní odpo�tu 
této dan�

Vynalo�it p0id�lené prost0edky hospodárn�, ú�eln� a efektivn� souladu se schváleným pláno-
vaným nákladovým rozpo�tem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a 
p0íjmy/výnosy projektu odd�lené ú�etnictví v souladu se zákonem �. 563/1991 Sb., o ú�et-
nictví, v zn�ní pozd�jaích p0edpis8 p0ípad� da)ové evidence v souladu se zákonem �. 
586/1992 Sb., o daních z p0íjm8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8

Uvád�t na vaech ú�etních dokladech ú�elový znak kraje. Ozna�ovat originály ú�etních 
da)ových doklad8 informací o tom, �e projekt je spolufinancován Ústeckým krajem. 

P0edlo�it poskytovateli zprávu o pr8b��ném pln�ní projektu (dále jen ,,pr8b��ná zpráva<). Pr8-
b��ná zpráva bude p0edlo�ena poskytovateli v�dy nejpozd�ji &. dn8 p0ed splatností dalaí splátky 
a bude obsahovat stru�ný popis realizovaného projektu za dané období. Poskytovatel má 
právo posunout termín splatnosti dalaí splátky dotace o po�et dní, o který je p0íjemce v prodlení 
p0edlo�ením pr8b��né zprávy.

P0edat poskytovateli písemnou záv�re�nou zprávu o pou�ití poskytnuté dotace do 30 dn8 
od ukon�ení realizace projektu. Spolu se záv�re�nou zprávou je p0íjemce povinen p0edlo�it 
nan�ní vypo0ádání dotace. Ze záva�ných d8vod8 m8�e být termín p0edlo�ení záv�re�né zprávy 
na �ádost p0íjemce &&.. dota�ního programu u�en



realizován p0ed uzav0ením této smlouvy, je p0íjemce povinen p0edlo�it finan�ní vy-
po0ádání poskytnuté dotace do 30 dn8 od uzav0ení této smlouvy.

Záv�re�ná zpráva musí obsahovat:

ozna�ení p0íjemce,

�íslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 stran�

v�etn� dodr�ování 

kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu

p0ínos projektu pro cílové skupiny

celkové zhodnocení projektu

finan�ní vypo0ádání v�etn� ú�elového znaku.

Finan�ní vypo0ádání (p0ehled o �erpání a pou�ití poskytnuté dotace) musí obsaho-

p0ehled vaech náklad8 a výnos8 projektu,

p0ehled náklad8 projektu hrazených z �len�ní druhového �len�ní plánova-
ného nákladového rozpo�tu nebo upraveného nákladového rozpo�tu

o vrácení nepou�itých prost0edk8 zp�t na bankovní ú�et

výpis z odd�leného ú�etnictví odd�lené da)ové evidence. P0íjemce musí zaru�it 
jednozna�né p0i0azení ú�etních polo�ek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska p0í-
jm8/výnos8 a výdaj8/náklad8 (neinvesti�ní dotace) a za0azení do evidence majetku (inves-
ti�ní dotace). Povinnost vést odd�lené ú�etnictví s jednozna�nou vazbou ke konkrétnímu 

platí i po dobu udr�itelnosti p P0íjemce dotace je povinen zajistit 0ádné a 
odd�lené sledování poskytnuté dotace ve svém ú�etnictví (pop0. da)ové evidenci)
musí být jednozna�n� prokazatelné, �e konkrétní p0íjem/výnos je dotací anebo p0íjmem/vý-
nosem vztahujícím se k projektu konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlast-
ních prost0edk8 p0íjemce vlo�ených do projektu z hlediska celkových uznatelných náklad8 

&&&.. (Uvést dalaí nále�itosti, pokud tak stanoví podmínky poskytnutí pen��ních prostYedko 
od tYetích osob (napY. státní úelová dotace

Umo�nit pov�0eným pracovník8m provád�t kontrolu �erpání a vyu�ití prost0edk8 
návaznosti na rozpo�et projektu a v této souvislosti jim umo�nit nahlí�et do ú�etní evi-

Umo�nit provád�t kontrol pr8b�hu, tak i po ukon�ení realizace projektu.

Neprodlen� písemn� informovat, nejpozd�ji vaak do 7 dn8, odbor &&&&.. rajského ú0adu o 
vaech zm�nách týkajících se tohoto smluvního vztahu, v�etn� ifikace p0íjemce nebo 
po0eného projektu.

p0ípad� vykázaného vyaaího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skute�ným náklad8m 
realizovaného projektu, ne� jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz �l. II 
prost0edky, o které byl dohodnutý podíl dotace p0ekro�en, vrátit. Tyto prost0edky p0íjemce pou-
ká�e zp�t na ú�et poskytovatele, z n�ho� mu byly poskytnuty, a to sou�asn� p0edlo�ení zá-
v�re�né zprávy.

varianta pro pYípad poskytnutí dotace ex post: 

p0ípad� vykázaného vyaaího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skute�ným náklad8m 
realizovaného projektu, ne� jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz �l. II odst. 7 smlouvy), 
poskytovatel nevyplatí p0íjemci prost0edky, o které byl dohodnutý podíl dotace p0ekro�en.



Vrátit nevy�erpanou �ást dotace zp�t na ú�et poskyt n�ho� mu byla poskytnuta v p0í-
pad�, �e skute�n� vynalo�ené náklady budou ni�aí ne� náklady uvedené v plánovaném nákla-
dovém rozpo�tu, sou�asn� p0edlo�ení záv�re�né zprávy.

varianta pro pYípad poskytnutí dotace ex post: 

p0ípad�, �e skute�n� vynalo�ené náklady budou ni�aí ne� náklady uvedené v plánovaném 
nákladovém rozpo�tu, poskytovatel odpovídajícím zp8sobem pokrátí poskytnutou dotaci o její 
ne�erpanou �ást

Vrátit poskytnutou dotaci zp�t na ú�et poskytovatele, z n�ho� byla dotace na realiza
p0ípad�, �e se projekt neuskute�ní, nejpozd�ji do 7 kalendá0ních dn8 ode dne, 

kdy se o této skute�nosti dov�d�l, sou�asn� písemn� informovat poskytovatele o vrácení do-

áv�ry kontroly provedené v souladu se zákone

adávat ve0ejné zakázky v souladu se zákonem �. 13 zadávání ve0ejných zakáz
ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, jestli�e se p0íjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-
novení § tohoto zákona a dodr�ovat v �erpáním dotace veakeré dalaí 
obecn� závazné právní p0edpisy.

li p0íjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby p0ípadné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo p0em�n� podle p0ísluaných právních p0edpis8 bylo p0ijato a� po p0edchozím souhlasu po-
skytovatele. P0íjemce je povinen poskytovateli poskytnout veakeré informace o zám�ru likvidace 
nebo p0em�ny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a ú�el poskytnuté 

P0íjemce je povinen s racovat p0i pln�ní jeho povinnosti v8�i Ú0adu pro 
ochranu hospodá0ské sout��e a Evropské komisi.

Poruaení rozpo�tové kázn�

Poruaením rozpo�tové kázn� je ka�dé neoprávn�né pou�ití nebo zadr�ení pen��ních prost0edk8 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 a� 3 zákona �. 250/2000 Sb.). V p0ípad�, �e se p0íjemce 
dopustí poruaení rozpo�tové kázn� tím, �e neoprávn�n� pou�ije nebo zadr�í poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona �. 250/2000 Sb. a bude p0íjemci ulo�en odvod 
v�etn� penále za prodlení s odvodem ve výai stanovené platnými právními p0edpisy a touto 

p0ípad� poruaení rozpo�tové kázn�, které poskytovatel pova�uje za mén� záva�né, bude 
v�dy ulo�en odvod za tato poruaení procentem z celkové �ástky poskytnuté dotace ná
dovn�:

p0edlo�ení záv�re�né zprávy do 15 kalendá0ních dn8 po lh8t� stanovené smlouvou �i lh8t� 
prodlou�ení k �ádosti p0íjemce 3 výae odvodu �iní && a� 5 %

p0edlo�ení záv�re�né zprávy do 30 kalendá0ních dn8 po lh8t� stanovené smlouvou �i lh8t� 
prodlou�ené �ádosti p0íjemce 3 výae odvodu �iní && a� 10 %

nedodr�ení povinnosti vést dotaci v odd�leném ú�etnictví vedeném v souladu se zákonem 
�. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, a to jak z hlediska poskytnuté 
výae dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných náklad8 Projektu, pokud ú�etnictví 

3 výae odvodu �iní && a� 10 %,
nedodr�ení povinnosti zajistit pod0ízenou evidenci, ve které budou rozliaeny výdaje s kon-
krétní vazbou na Projekt, pokud vede da)ovou evidenci dle zákona �. 586/1992 Sb., o da-
ních z p0íjm8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 3 výae odvodu �iní &.. a� 10 %,



nedodr�ení povinnosti ozna�ovat originály ú�etních doklad8 informací o tom, �e projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem 3 výae odvodu �iní && a� 10

nedodr�ení povinnosti uvád�t na vaech ú�etních dokladech ú�elový znak (pokud byl p0i-
d�len) 3 výae odvodu �iní && a� 5%

nedodr�ení povinnosti publicity v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 3 výae od-
vodu �iní && a� 5 %

nedodr�ení povinnosti publicity neozna�ením publikací, internetových stránek �i jiných no-
si�8 >sponzorským vzkazem< 3 výae odvodu �iní && a� 5 %.

nedodr�ení povinnosti publicity neumíst�ním tabulky se >sponzorským vzkazem< na stavb� 
její bezprost0ední blízkosti (v p0ípad� investi�ní dotace) 3 výae odvodu �iní && a� 

&&&&&&&.

Pozn.: PYísluaný odbor uvede v�dy konkrétní výai odvodu maximáln� vaak do výae uvedené u 
jednotlivého bodu.

V dotaní smlouv� lze s pYihlédnutím k podmínkám konkrétního dotaního programu i posky-
tované dotace vymezit i dalaí podmínky, jejich� poruaení bude pova�ováno za mén� záva�né. 

Odvody za poruaení rozpo�tové kázn� p0i pou�ití té�e dotace se s�ítají, s výjimkou odvod8 za 
poruaení rozpo�tové kázn� poruaením pravidel pro zadávání ve0ejných zakázek. Za poruaení 
pravidel pro zadávání ve0ejných zakázek se ulo�í odvod ve výai nejzáva�n�jaího poruaení t�chto 
pravidel u stejné zakázky. P0i neoprávn�ném pou�ití pen��ních prost0edk8 dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona �. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za poruaení rozpo�tové kázn� výai poskyt-
nutých prost0edk8, mimo p0ípad8, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto �l.) za poruaení 
mén� záva�né povinnosti ulo�í odvod ni�aí. P0i poruaení n�kolika mén� záva�ných povinností se 
odvody za poruaení rozpo�tové kázn� s�ítají Odvody za poruaení rozpo�tové kázn� lze ulo�it 
pouze do výae pen��ních prost0edk8 poskytnutých ke dni poruaení rozpo�tové kázn�. P0i pode-
z0ení na poruaení rozpo�tové kázn� m8�e poskytovatel pozastavit poskytnutí pen��ních pro-
st0edk8, a to a� do výae p0edpokládaného odvodu. Pokud krajský ú0ad ulo�í odvod za poruaení 
rozpo�tové kázn�, v rozhodnutí uvede, �e z ulo�eného odvodu bude odvedena pouze �ástka 

ýai rozdílu mezi ulo�eným odvodem a pen��ními prost0edky neposkytnutými z d8vodu pode-
z0ení na poruaení rozpo�tové kázn�. Pokud krajský ú0ad odvod neulo�í, poskytovatel poskytne 
pozastavené pen��ní prost0edky p0íjemci. 

Výpov�� a zruaení smlouvy

Poskytovatel je oprávn�n vypov�d�t p0ípad�, �e p0íjemce poruail smluvní povinnost 
nebo proti p0íjemci bylo zahájeno insolven�ní 0ízení. Výpov�� musí 

mít písemnou formu a nabývá ú�innosti uplynutím výpov�dní lh8ty, která �iní && Ve výpov�dní 
lh8t� bude pozastaveno vyplácení dotace

Smluvní strany m8�ou podat písemný návrh na zruaení smlouvy z d8vod8 uvedených v § 167 odst. 
1 správního 0ádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním vysloví souhlas, smlouva 

á dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní stran�, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká.

Smlouvu lze ukon�it také na základ� písemné dohody smluvních stran.

právních pom�r8 p0i poskytnutí dotace rozhoduje podle správního 0ádu Ministerstvo fi-
nancí R.



P0íjemce je povinen v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 o uvést fakt, �e
jekt byl podpo0en Ústeckým krajem (poskytovatelem)

Na výstupech projek typu publikací, internetových stránek �i jiných nosi�8 uvede p0íjemce 
kute�nost, �e projekt podpo0il poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 
P0íjemce podpisem smlouvy výslovn� prohlaauje, �e se s daným vizuálním stylem seznámil.

Logo poskytovatele musí být na vaech výstupech uvedeno na prioritní pozici.

p0ípad�, �e ú�elem poskytnutí dotace je podpora investi�ní akce (projektu)
poskytované slu�by (za0ízení) v�ci její bezprost0ední blízkosti umíst�na tabulka 
logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele pYípad� ne-

investiní dotace se daný odst. vypustí.)

P0íjemce je povinen p0edlo�it návrh zp8sobu pou�ití a umíst�ní ke schválení 
ovateli, p0ípadn� upravit návrh podle námitek poskytovatele a p0edlo�it ho poskytovateli 

ke kone�nému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v ozna�ení 
smluvních stran.

P0íjemce následujícím rozsahu, a to nejmén� po
Jedná se pouze o aktivity související s

logo poskytovatele umíst�né, v vizuálním stylem, na 3 pozvánkách, plakátech, 
programech, vstupenkách souvisejících s /akcí

verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích po0ádaných 
p0íle�itosti 

oficiální pozvání zástupc8 poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce poskyto-

viditelné a prominentní umíst�ní loga poskytovatele v místech /konání 
v po�tu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propaga�ní komponent

p0íjemce m8�e po domluv� zap8j�it od 

umíst�ní reklamních panel8 s prezentací poskytovatele v míst� realizace projektu/konání 

ce tiskových materiál8 poskytovatele, které dodá poskytovatel

v p0ípad� videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele (videospot si p0íjemce po do-
mluv� vyzvedne u poskytovatele),

prezentace poskytovatele moderátorem akce,

umíst�ní aktivního odkazu na internetových stránkách souvisejících s
alizací projektu/konáním akce

&&&&&&&&&(pYípadné dalaí povinnosti pYíjemce vyplývající z charakteru podpoYené 

pracovatel smlouvy upraví po�adavky na rozsah publicity uvedené v
na charakter podpoYené akce (projektu) v�dy odd�lením mediální komunikace. 
Je mo�ná pouze úprava modrého textu.

Ústeckého k je ochrannou známkou, která po�ívá ochrany podle zá-
kona �. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o zm�n� zákona �. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, p0ísedících a státní správ� soud8 a o zm�n� n�kterých dalaích zákon8 (zákon o

ích), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, (zákon o ochranných známkách), ve zn�ní poz-
d�jaích p0edpis8. 

http://www.kr-ustecky.cz/


tatní ujednání

Tato smlouva bude zve0ejn�na dle §10d odst. 1 zákona �. 250/2000 Sb. na ú0ední 
desce poskytovatele zp8sobem umo�)ujícím dálkový p0ístup do 30 dn8 ode dne uzav0ení 
smlouvy, co� se týká i p0ípadných dodatk8 ke smlouv�, a to po dobu nejmén� 3 let ode dne 
zve0ejn�ní. Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení.

K� �i p0esahujících tuto �ástku uzav0eným dodatkem, která je zve0ej)ována pouze na 
ú0ední desce

úplném zn�ní uve0ejn�na prost0ednictvím registru smluv postu-
pem dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve0ej)o-
ání t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 P0í-

jemce prohlaauje, �e souhlasí s uve0ejn�ním svých osobních údaj8 obsa�ených v této smlouv�, 
které by jinak podléhaly zne�iteln�ní, v registru smluv, pop0. disponuje souhlasem t0etích osob 
uvedených na své stran� s uve0ejn�ním jejich osobních údaj8 v registru smluv, které by jinak pod-
léhaly zne�iteln�ní. Smluvní strany se dohodly na tom, �e uve0ejn�ní v

, který zárove) zajistí, aby informace o uve0ejn�ní této smlouvy byla zaslána p0íjemci
do datové schránky ID&&./ &&@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav0ení 
a ú�innosti dnem uve0ejn�ní v ou�ije p0ípad�, �e 
uve0ej)ována

nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení. 
K�)

Tuto smlouvu lze m�nit �i dopl)ovat po dohod� smluvních stran formou písemných a �ís-
lovaných dodatk8.

této smlouv� není stanoveno jinak, pou�ijí se p0im�0en� na právní vztahy z ní vyplývající 
p0ísluaná ustanovení zákona �. 250/2000 Sb., správního 0ádu, p0ípadn� p0ísluaná ustanovení ob-
�anského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 0ádu. 

obní údaje obsa�ené v této smlouv� budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro ú�ely 
pln�ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�el8m nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem pou�ity. Poskytovatel p0i zpracovávání osobních údaj8 postup
platnými právními p0edpisy, zejména s Na0ízením EU o ochran� osobních údaj8 (GDPR). Po-

drobné informace o ochran� osobních údaj8 jsou dostupné na webových stránkách 

&&. vyhotoveních s platností originálu, p0i�em� ka�dá ze
ních stran obdr�í &&&vyhotovení.

O poskytnutí dotace a uzav0ení této smlouvy bylo rozhodnuto Ústeckého 
kraje usnesením �. &&&& &&&&&.

&&&&&.. &&&&&&& &&&&&&& &&&&&&..

&&&&&&&&&&&&&&&&&. &&&&&&&&&&&&&&&&&&

Ústecký kraj
(osoba zastupující Ústecký kraj)

P0íjemce

http://www.kr-ustecky.cz/


P0ílohy:
P0íloha �. 1 3 Výpis/Kopie výpisu &&&.rejst0íku/



ástka

0,00 Kč

ástka v k�

plátci DPH uvád�jí 
částky bez DPH 

Materiál

Název projektu:

Výše celkových nákladů projektu v K� (dle rozpo�tu ve smlouvě)

Výše pZidělené dotace  v K� (dle �l. I smlouvy)

Popis postupu realizace projektu v�. dodržování �asového harmonogramu 

Závazný ukazatel (dle �l. II. bod 7 smlouvy) 

FINANNÍ VYPOYÁDÁNÍ PROJEKTU

PZínos projektu pro cílové skupiny:

Výstupy projektu (po�et ú�astníků projektu a jejich věkové skupiny):

Celkový pZehled pZíjmů projektu

Závěre�ná zpráva a finan�ní vypoZádání dotace
„Akademie talentované mládeže olympijských sportů Ústeckého kraje 2024“

PZíjemce dotace:

íslo smlouvy o poskytnutí dotace:

Celkový pZehled výdajů projektu

Celkové hodnocení:

Zdroj pZíjmu (poskytovatel)

íslo dokladu Ú�el platby Z toho dotace



                  -   Kč                                                      -   Kč 

Služby

                  -   Kč                                                      -   Kč 

Cestovné

                  -   Kč                                                      -   Kč 

Osobní náklady

                  -   Kč                                                      -   Kč 

                     -   Kč                                                              -   Kč 

*pravým tlačítkem myši a kliknutím na „Vložit buňky" lze přidat další řádky

Celkový pZehled financování

Vratka nevy�erpané �ásti dotace
(Pouze v případ�, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši)

Povinné přílohy:
1. Doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu)

2. V případě vedení podvojného účetnictví výpis z odděleného účetnictví včetně úhrady z účtu 221/211 (pod samostatným UZ),

3. V případě vedení jednoduchého účetnictví účetní deník + kopie účetních dokladů + doklady o provedených platbách (výpis z účtu nebo výdajový 
pokladní doklad) - uvádět na všech dokladech včetně originálů účetních dokladů souvisejících s realizací Projektu, že byl “Projekt podpořen Ústeckým 
krajem“, a zároveň výdaje hrazené z dotace budou označeny větou „Hrazeno z dotace č. .........“).  
4. Fotodokumentace (pokud byla pořízena), ze které je patrné dodržení publicity dle Smlouvy.

Celkem osobní náklady 

Celkem cestovné 

Celkem služby

Celkem materiál

                                                                                  -   K� 

0,00 K�

Celkové výdaje:
Celkové pZíjmy :

Důvod vrácení finan�ních prostZedků:

Datum odesílání �ástky zpět na ú�et poskytovatele:

Celkem vráceno: 

                                                                                  -   K� 

#D�LENÍ_NULOU!

                                                                                  -   K� 

Skute�ný podíl dotace na celkových nákladech:

Výdaje hrazené z dotace:



Příloha d) 

 

 

 

 

 

POTVRZENÍ O ZŘÍZENÍ AKADEMIE TM 
Pro účely doložení k dotačnímu programu „Akademie talentované mládeže olympijských sportů 

Ústeckého kraje 2024“ 

 
Žadatel o dotaci: 

Sportovní svaz, případně sportovní asociace (nejvyšší autorita v ČR): 

Potvrzujeme, že ………(název žadatele o dotaci)……………………….. má zřízenu Akademii TM, která 
naplňuje věcné podmínky definice „Akademie TM“ z dotačního programu Akademie talentované 
mládeže olympijských sportů Ústeckého kraje 2024, tj. funguje jako regionální (krajské) sportovní 
centrum pro přípravu talentované mládeže Ústeckého kraje daného sportovního odvětví žadatele, 
které je provozováno na existujícím „Významném specializovaném sportovišti1“.  

Zároveň potvrzujeme, že zřízená Akademie TM spolku ………(název žadatele o dotaci)……………………….. 
je v souladu se svazovou koncepcí zabezpečení přípravy sportovně talentované mládeže pro rok 2024. 

 

 

Datum: 

 

Podpis a razítko zástupce sportovního svazu (případě sportovní asociace): 

                                                           
1 Významným specializovaným sportovištěm se pro účely dotačního programu „Akademie talentované mládeže 
olympijských sportů Ústeckého kraje 2024“ rozumí reprezentativní sportoviště v Ústeckém kraji, s kvalitním 
zázemím pro přípravu sportovců daného sportovního odvětví, které je využívané mimo jiné pro národní / 
mezinárodní turnaje či šampionáty a pro národní / mezinárodní soustředění. 



Příloha g) 

 

 

 

 

 

POTVRZENÍ STATUTU NOSNÉ AKADEMIE TM 
Pro účely doložení k dotačnímu programu „Akademie talentované mládeže olympijských sportů 

Ústeckého kraje 2024“ 

 
Žadatel o dotaci: 

Sportovní svaz, případně sportovní asociace (nejvyšší autorita v ČR): 

Potvrzujeme, že ………(název žadatele o dotaci)……………………….. splňuje kritéria nosné Akademie TM1, 
uvedené v čl. 2 odst. 4 dotačního programu Akademie talentované mládeže olympijských sportů 
Ústeckého kraje 2024, tj. je určen jako jediný představitel Akademie TM pro dané sportovní odvětví v 
Ústeckém kraji. 

 

Datum: 

 

Podpis a razítko zástupce sportovního svazu (případě sportovní asociace): 

                                                           
1 Akademie talentované mládeže (Akademie TM) je regionální (tj. krajské) tréninkové centrum pro přípravu 
talentované mládeže Ústeckého kraje daného sportovního odvětví žadatele, které je provozováno na 
existujícím významném specializovaném sportovišti Ústeckého kraje. 


